
Traditionsunternehmen Primus-Linie        12

Frankfurter Personenschiffahrt
Family tradition since 1880

Sightseeing by boat
Schiffsfahrten auf Main & Rhein



Traditionsunternehmen

Seit 1880 betreibt die Familie Nauheimer die Schifffahrt auf dem 
Main: in diesem Jahr nahm Peter Nauheimer das Dampfschiff 
„Germania“ in Betrieb. 100 Jahre später, im Jahr 1980, wurde 
die „Frankfurter Personenschiffahrt Anton Nauheimer GmbH“ 
gegründet, und heute sind es fünf stolze und moderne Fahrgast-
schiffe, die unter der Flagge der „Primus-Linie“ auf Main und Rhein 
verkehren, pro Jahr rund 200.000 Passagiere befördern und rund 
70.000 Flusskilometer zurücklegen. Herzlich willkommen an Bord!

Long-established family tradition  
in Frankfurt
The traditional shipping company has been part of the Nauheimer 
family since 1880. At that time, Peter Nauheimer started business 
with the traditional steamboat “Germania”. 100 years later, in 1980, 
Anton Nauheimer founded the current shipping company “Frank-
furter Personenschiffahrt”. Today, the fleet comprises 5 modern 
and elegant ships that transport more than 200,000 passengers 
along 70,000 river kilometres per year. Welcome on board!

beförderungsbedingungen 
Es gelten die Allgemeinen Beförderungsbedingungen, wie sie an Bord unserer Schiffe 
und in unseren Verkaufsstellen aushängen.

Das Kombiticket, das die Primus-Linie gemeinsam mit dem  
Rhein-Main-Verkehrsverbund (RMV) anbietet, gibt es für die  

Primus-Tagesfahrten in zwei Versionen.

Bei der klassischen, ersten Version reisen Passagiere mit den Primus-Schiffen bis an 
den Ziel- und Wendeort (z.B. Aschaffenburg, Seligenstadt, Rüdesheim, Wiesbaden/
Mainz). Dort können sie den Rückweg mit der Bahn antreten, vorausgesetzt, sie haben 
ein Kombiticket gelöst.

Die zweite Version, das erweiterte Kombiticket funktioniert genau umgekehrt: 
Reisende erwerben dieses Kombiticket im Vorverkauf (oder auch am Reisetag am 
Fahrkartenkiosk der Primus-Linie), reisen mit der Bahn an den Ziel- bzw. Wendeort der 
Primus-Schiffe (z.B. Aschaffenburg, Seligenstadt, Rüdesheim, Wiesbaden/Mainz) oder 
andere Anlegestellen der Rückfahrroute und kehren mit dem Schiff zurück. Praktisch: 
Eingeschlossen ist dabei die Rückfahrt vom Schiffsanleger mit dem öffentlichen Nah-
verkehr innerhalb des RMV-Gebiets bis nach Hause – alles mit einem Ticket.

Fahrplan / Timetable	  04

Kurzfahrten / Short trips
Rundfahrt / Sightseeing cruise in Frankfurt	  12
Kaffeefahrt / Tea time Rheingau	  21
	

Tagesfahrten / Day trips
Rüdesheim			   08
St. Goarshausen	  10
Aschaffenburg & Seligenstadt	  18
Seligenstadt			   20
Wiesbaden / Mainz  – nach Frankfurt / – to Frankfurt	  07
	

Abendfahrten / Evening and Dinner cruises
After-Work-Shipping Frankfurt	  24
After-Work-Shipping Wiesbaden / Mainz	        25
Riversight-Dinner	    16
Sky-Light-Tour	  26
Feuerwerksfahrten / Frankfurt fireworks	  22

Charter-Service	  27
Ausflugsziele / Route map	  28

Inhaltsverzeichnis / Content         0302          Tradition in Frankfurt

Conditions of carriage 
The shipping company accepts no responsibility in cases of cancellation or late arrival. 
We reserve the right to make changes (timetable fares). No refund in cases of no-show. 
We regret that subsequent complaints about altered fares or incorrect change cannot be 
considered. Group fares do not apply for trips with live music, fireworks, coach transfer 
or where any form of catering is included in the fare. Guests may not consume their own 
food in the boat’s guest rooms. General Conditions of Carriage apply. These conditions 
are displayed on board our boats and at all ticket sales locations.

The combined ticket is a travel document that contains the ticket 
for selected day trips with Primus Linie as well as the ticket for the 

regional RMV trains on the same day. There are two versions: The classic combined 
ticket allows customers to take a journey by Primus-boat until its final destination (or 
“turn-around” destination) such as Aschaffenburg, Seligenstadt, Rüdesheim, Wiesba-
den/Mainz.  From there, passengers may complete their return journey by train (if they 
have purchased the combined ticket at a Primus Linie ticket office or online in advance). 
The second version of the ticket is the special combined ticket and works exactly in the 
reverse logic of the classic combined ticket: customers may purchase the special com-
bined ticket in advance, but definitely before commencing the journey. They take the train 
to the final destination/“Turn-around” destination of the Primus boat (e.g. Aschaffenburg, 
Seligenstadt, Rüdesheim, Wiesbaden/Mainz) or any other landing stage on the return 
journey of the Primus boat and return to Frankfurt by boat. This ticket also includes the 
train journey from the point of disembarkment to your home (as long as it is located in 
the RMV tariff region).



Februar / February
Mon 14.	 Riversight-Dinner –  
	 Valentine’s Day

April
Fri 08 	 Riversight-Dinner
Sun 24 	 Seligenstadt 
Mon 25	 Rüdesheim / St. Goarshs.

Mai / May
Sun 01	 Seligenstadt
Tue 03	 Sky-Light-Tour
Mon 09	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Mon 09	 After-Work-Shipping
Tue 10	 Sky-Light-Tour
Wed 11	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sat 14 	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sun 15	 Seligenstadt
Mon 16	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Tue 17 	 Sky-Light-Tour
Wed 18	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Thu 19 	 Aschaffenburg
Fri 20 	 After-Work-Shipping
Sat 21 	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sat 21 	 Sky-Light-Tour
Sun 22 	 Seligenstadt
Mon 23	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Tue 24	 Aschaffenburg
Tue 24 	 Sky-Light-Tour
Wed 25	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Wed 25	 Riversight-Dinner 
Thu 26 	 Seligenstadt
Fri 27	 After-Work-Shipping
Sat 28 	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sun 29 	 Aschaffenburg
Mon 30	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Mon 30	 After-Work-Shipping
Tue 31 	 Seligenstadt
Tue 31 	 Sky-Light-Tour

Juni / JUNE
Wed 01	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Thu 02 	 Aschaffenburg
Sat 04 	 Rüdesheim / St. Goarshs. 
Sat 04 	 Sky-Light-Tour
Sun 05 	 Seligenstadt
Mon 06	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Tue 07 	 Aschaffenburg
Tue 07 	 Sky-Light-Tour
Wed 08	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Thu 09	 Seligenstadt
Thu 09 	 Riversight-Dinner 

Thu 07	 Seligenstadt
Thu 07	 WI-MZ-FFM
Thu 07	 Sky-Light-Tour
Fri 08	 Sky-Light-Tour
Sat 09	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sun 10	 Aschaffenburg
Mon 11	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Tue 12 	 Seligenstadt
Tue 12 	 WI-MZ-FFM
Tue 12 	 Sky-Light-Tour
Wed 13	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Wed 13	 Tea time WI-MZ
Wed 13	 After-Work-Shipping  
	 WI-MZ
Thu 14	 Aschaffenburg
Thu 14	 Riversight-Dinner 
Fri 15	 After-Work-Shipping
Sat 16	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sat 16 	 Sky-Light-Tour
Sun 17 	 Seligenstadt
Mon 18 	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Mon 18	 After-Work-Shipping
Tue 19 	 Aschaffenburg
Tue 19 	 Sky-Light-Tour
Wed 20	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Wed 20	 Tea time WI-MZ
Wed 20	 After-Work-Shipping  
	 WI-MZ
Thu 21	 Seligenstadt
Thu 21	 WI-MZ-FFM
Sat 23	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sat 23 	 Sky-Light-Tour
Sun 24 	 Aschaffenburg
Mon 25	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Tue 26 	 Sky-Light-Tour
Wed 27	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Wed 27	 Tea time WI-MZ
Wed 27	 After-Work-Shipping  
	 WI-MZ
Thu 28	 Aschaffenburg
Thu 28	 WI-MZ-FFM
Thu 28	 Riversight-Dinner 
Fri 29	 After-Work-Shipping
Sat 30 	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sat 30 	 Sky-Light-Tour
Sun 31 	 Seligenstadt

August
Mon 01	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Mon 01	 After-Work-Shipping
Tue 02	 Aschaffenburg
Tue 02	 WI-MZ-FFM
Tue 02	 Sky-Light-Tour

Fri 10	 After-Work-Shipping
Sat 11 	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sat 11 	 Sky-Light-Tour
Sun 12 	 Seligenstadt
Mon 13	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Tue 14 	 Aschaffenburg
Tue 14 	 Sky-Light-Tour
Wed 15	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Wed 15	 Tea time WI-MZ
Wed 15	 After-Work-Shipping  
	 WI-MZ
Thu 16	 Seligenstadt
Thu 16 	 Riversight-Dinner 
Fri 17	 After-Work-Shipping
Sat 18 	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sun 19 	 Aschaffenburg
Mon 20	 After-Work-Shipping
Mon 20	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Tue 21 	 Aschaffenburg
Tue 21 	 Riversight-Dinner 
Tue 21 	 Sky-Light-Tour
Wed 22	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Wed 22	 Tea time WI-MZ
Wed 22	 After-Work-Shipping  
	 WI-MZ
Thu 23	 Seligenstadt
Sat 25	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sat 25	 Sky-Light-Tour
Sun 26	 Aschaffenburg
Mon 27	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Tue 28 	 Sky-Light-Tour
Wed 29	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Wed 29	 Tea time WI-MZ
Wed 29	 After-Work-Shipping  
	 WI-MZ
Thu 30	 Aschaffenburg
Thu 30	 WI-MZ-FFM

Juli / JUly
Fri 01	 Sky-Light-Tour
Sat 02	 Rüdesheim –  
	 only combined tickets
Sun 03	 Sky-Light-Tour
Sun 03	 Tea time WI-MZ
Mon 04	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Mon 04	 After-Work-Shipping
Tue 05	 Aschaffenburg
Tue 05	 Sky-Light-Tour
Wed 06	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Wed 06	 Tea time WI-MZ
Wed 06	 After-Work-Shipping  
	 WI-MZ
 

Wed 03	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Wed 03	 Tea time WI-MZ
Wed 03	 After-Work-Shipping  
	 WI-MZ
Thu 04	 Seligenstadt
Sat 06	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sat 06 	 Sky-Light-Tour
Sun 07 	 Aschaffenburg
Mon 08	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Mon 08	 Riversight-Dinner  
	 with fireworks
Mon 08	 Mainfest - Final fireworks 
Tue 09	 Seligenstadt
Tue 09	 Sky-Light-Tour
Wed 10	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Wed 10	 Tea time WI-MZ
Wed 10	 After-Work-Shipping  
	 WI-MZ
Thu 11	 Aschaffenburg
Thu 11	 WI-MZ-FFM
Fri 12	 After-Work-Shipping
Mon 15	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Mon 15	 After-Work-Shipping
Tue 16	 Aschaffenburg
Tue 16	 WI-MZ-FFM
Tue 16	 Sky-Light-Tour
Wed 17	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Wed 17	 Tea time WI-MZ
Wed 17	 After-Work-Shipping  
	 WI-MZ
Thu 18	 Seligenstadt
Thu 18	 Riversight-Dinner 
Sat 20 	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sat 20 	 Sky-Light-Tour
Sun 21 	 Aschaffenburg
Mon 22	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Mon 22	 After-Work-Shipping
Tue 23	 Seligenstadt
Tue 23	 WI-MZ-FFM
Tue 23	 Sky-Light-Tour
Wed 24	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Wed 24	 Tea time WI-MZ
Wed 24	 After-Work-Shipping  
	 WI-MZ
Thu 25	 Aschaffenburg
Sat 27	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sat 27	 Sky-Light-Tour
Sun 28	 Seligenstadt
Sun 28	 Riversight-Dinner  
	 with fireworks
Sun 28	 Museumsufer –  
	 Final fireworks
Mon 29	 Rüdesheim / St. Goarshs.
 

Timetable         0504         Fahrplan



Tue 30	 Aschaffenburg
Tue 30	 Sky-Light-Tour
Wed 31	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Wed 31	 Tea time WI-MZ
Wed 31	 After-Work-Shipping  
	 WI-MZ

September
Thu 01	 Seligenstadt
Thu 01	 WI-MZ-FFM
Fri 02	 After-Work-Shipping
Sat 03	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sat 03	 Sky-Light-Tour
Sun 04	 Aschaffenburg
Mon 05	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Mon 05	 After-Work-Shipping
Tue 06	 WI-MZ-FFM
Tue 06	 Seligenstadt
Tue 06	 Sky-Light-Tour
Wed 07	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Wed 07	 Tea time WI-MZ
Wed 07	 After-Work-Shipping  
	 WI-MZ
Thu 08	 Aschaffenburg
Thu 08	 Riversight-Dinner 
Sat 10	 Rüdesheim  
	 – only combined tickets
Mon 12	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Tue 13	 Aschaffenburg
Tue 13	 Sky-Light-Tour
Wed 14	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Wed 14	 Tea time WI-MZ
Wed 14	 After-Work-Shipping  
	 WI-MZ
Thu 15	 Seligenstadt
Thu 15	 Riversight-Dinner 
Fri 16	 After-Work-Shipping
Sat 17	 Rüdesheim  
	 – only combined tickets
Mon 19	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Mon 19	 After-Work-Shipping
Tue 20	 Seligenstadt
Tue 20	 Sky-Light-Tour

Wed 21	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Wed 21	 Tea time WI-MZ
Wed 21	 After-Work-Shipping  
	 WI-MZ
Thu 22	 Aschaffenburg
Thu 22	 Riversight-Dinner 
Sat 24	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sat 24	 Sky-Light-Tour
Sun 25	 Seligenstadt
Mon 26	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Tue 27	 Aschaffenburg
Tue 27	 Sky-Light-Tour
Wed 28	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Wed 28	 Tea time WI-MZ
Wed 28	 After-Work-Shipping  
	 WI-MZ
Thu 29	 Seligenstadt
Fri 30	 After-Work-Shipping

oktober / october
Sat 01	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sun 02	 Aschaffenburg
Mon 03	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Tue 04	 Seligenstadt
Wed 05	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Thu 06	 Aschaffenburg
Thu 06	 Riversight-Dinner 
Fri 07	 After-Work-Shipping
Sat 08	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sun 09	 Seligenstadt
Mon 10	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Mon 10	 After-Work-Shipping
Tue 11	 Aschaffenburg
Wed 12	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Thu 13	 Seligenstadt
Sat 15	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sun 16	 Aschaffenburg
Mon 17	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Mon 17	 After-Work-Shipping
Tue 18	 Seligenstadt
Wed 19	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Thu 20 	 Aschaffenburg
Thu 20 	 Riversight-Dinner 
Sat 22 	 Rüdesheim / St. Goarshs.
Sun 23 	 Seligenstadt

November
Thu 10 	 Riversight-Dinner -  
	 St. Martin’s Goose
Thu 17 	 Riversight-Dinner -  
	 St. Martin’s Goose

06         Fahrplan / Timetable

Frankfurt ahoi!
Vorbei an einer abwechslungsreichen Landschaft aus Industrie-
kultur und idyllischen Mainstädten geht die Fahrt von Mainz und 
Wiesbaden aus in Richtung Frankfurt. Ganz ohne Hektik und 
Parkplatzsorgen haben Sie die Möglichkeit zu einer ausgedehnten 
Besichtigungstour durch Frankfurt. Wieder zurück an Bord  
können Sie sich bei Kaffee und Kuchen erholen.

Frankfurt ahoy!
Past the changing scenery of industrial culture and idyllic towns 
along the shores of the Main, this trip takes you from Mainz and 
Wiesbaden to Frankfurt. In Frankfurt you will have the oppor- 
tunity to explore the city at your own convenience. Afterwards, 
you can relax on board with a delicious selection of cakes, coffee 
and tea.

TERMINE / Dates  
 Juni / june   	 30. 
 Juli / July   		 07. / 12. / 21. / 28. 
 August  		 02. / 11. / 16. / 23. 
 September  	 01. / 06. 

Fahrzeiten & Preise   	 ab	 an
TIMETABLE & FARES   	 departure	 arrival
Wiesbaden-Biebrich 	 09:15	 19:15	 	 € 22,50
Mainz-Fischtor	 09:45	 18:50	 	  € 22,50
Rüsselsheim	 10:50	 17:40	 	  € 19,50
Flörsheim	 11:05	 17:30	 	  € 19,50
Frankfurt, Eiserner Steg     an 13:00	 ab 15:30

Alle Preise gelten vom jeweiligen Abfahrtsort hin und zurück.
All prices valid from respective point of boarding.

Trips from Mainz and Wiesbaden         07



08          Tagesfahrt Rüdesheim

The trip takes you along the river 
Main, past industrial landscapes 
and picturesque scenery steeped 
in ancient history. At the Main-
spitze, the beautiful vineyard 
countryside of the Rhine District 
opens up and the silhouette of 
the old Episcopal city of Mainz 
and its cathedral emerges in the 
distance. This year, Mainz is the 
“City of Science” and will attract 
visitors with a number of different 
exhibitions. This includes the 
special exhibition “the vanishing 
cathedral” which will focus on 
the ever-changing history of 
the cathedral. The tour continues past the Biebrich-Wiesbaden 
countryside with its magnificent castle as well as Eltville with its 
castle or the Rhine marshes: You can see all kinds of things on 
our trip to Rüdesheim. Tip: you can combine this day trip with a 
visit to Mainz and the exhibition “the vanishing cathedral”. Take 
the boat to Mainz in the morning and return with the train and the 
RMV combi-ticket. It is also possible to travel with the RMV com-
bined ticket to Mainz and take the boat back to Frankfurt in the 
evening. When travelling with the combined ticket it is of course 
also possible to get on at all other stops along the primus-line. 

Dates  
 from may 09 – october 22  
 every monday, wednesday and saturday 
 Additional Date: april 25 

On July 02, 10 and September 17 only combined tickets.
No trip on August 13.

TIMETABLE & FARES   	 departure	 arrival
Eiserner Steg 	 08:30	  21:15	 	 € 26.90
Höchst 		  09:25	 20:20	 	 € 26.90
Kelsterbach 	 09:45	 20:00	 	 € 26.90
Rüsselsheim 	 10:35	 19:10	 	 € 23.90
Mainz-Fischtor 	 11:40	 18:00	 	 € 23.90
Wiesbaden-Biebrich 	 12:00	 17:30	 	 € 19.20
Eltville		  12:30	 16:50	 	 € 17.80
Rüdesheim 	 arr 13:25	 dep 15:30

All prices valid from respective point of boarding.

Die Fahrt führt entlang am Main, 
vorbei an Industrielandschaf-
ten und malerischen Orten mit 
Jahrhunderte alter Geschichte. 
Nach der Mainspitze beginnt die 
liebliche Weinberglandschaft des 
Rheingaus und schon erhebt sich 
die Silhouette der alten Bischofs-
stadt Mainz mit ihrem Dom. 
Mainz ist in diesem Jahr „Stadt 
der Wissenschaft“ und lockt mit 

zahlreichen Ausstellungen. Darunter die Sonderausstellung „Der 
verschwundene Dom“, die sich der wechselvollen Geschichte der 
Kathedrale widmet. Weiter geht es vorbei an Wiesbaden-Biebrich 
mit dem wunderschönen Schloss, Eltville mit seiner Burg oder 
die Rheinauen: allerlei ist zu sehen auf unserer Fahrt nach Rü-
desheim. Tipp: Sie können diese Tagesfahrt mit einem Besuch in 
Mainz und der Ausstellung „Der verschwundene Dom“ kombinie-
ren. Sie reisen morgens mit dem Schiff nach Mainz und kehren 
mit dem Zug und dem RMV-Kombiticket wieder zurück. Ebenfalls 
möglich: Sie reisen mit dem erweiterten RMV- Kombiticket  nach 
Mainz und kehren mit dem Schiff abends nach Frankfurt zurück. 
Die Fahrt mit dem Kombiticket ist natürlich auch zu allen ande-
ren Zustiegen der Primus-Linie möglich.

TERMINE  
 ab 09. mai bis 22. oktober  
 jeden montag, mittwoch und samstag 
 Zusätzlich am Ostermontag, 25. APRil 

Am 02. Juli, 10. und 17. September nur Kombiticket 
Keine Fahrt am 13. August.

Fahrzeiten & Preise   	 ab 	 an
Eiserner Steg 	 08:30 Uhr	  21:15 Uhr	 	 € 26,90
Höchst 		  09:25 Uhr	 20:20 Uhr	 	 € 26,90
Kelsterbach 	 09:45 Uhr	 20:00 Uhr	 	 € 26,90
Rüsselsheim 	 10:35 Uhr	 19:10 Uhr	 	 € 23,90
Mainz-Fischtor 	 11:40 Uhr	 18:00 Uhr	 	 € 23,90
Wiesbaden-Biebrich 	 12:00 Uhr	 17:30 Uhr	 	 € 19,20
Eltville		  12:30 Uhr	 16:50 Uhr	 	 € 17,80
Rüdesheim 	 an 13:25 Uhr	 ab 15:30 Uhr

Alle Fahrpreise gelten vom jeweiligen Abfahrtsort hin und zurück.

Rüdesheim day trip         09



10          Tagesfahrt St. Goarshausen

The boat leisurely drifts past the Main industrial landscapes 
and picturesque scenery steeped in ancient history. Before 
reaching the Mainspitze, you will pass through three locks. After 
this, the beautiful vineyard countryside of the Rhine District 
opens up and the old Episcopal city of Mainz and its cathedral 
emerge – this year Mainz is also the “City of Science” and is 
therefore attracting visitors with a number of different exhibi-
tions. The trip will also take you past the Biebrich-Wiesbaden 
countryside with its magnificent castle and the Eltville castle. 
There is simply so much to see on this journey. In Rüdesheim you 
will change to a partner boat in the direction of St. Goarshausen  
and can also take a walk along the Loreley Plateau. Please 
note: when travelling to St. Goarshausen: from St. Goarshausen 
train station you can take a return train every hour. Your com-
bined ticket does not cover the section from St. Goarshausen to 
Lorchhausen as the RMV linked transport system only begins from 
Lorchhausen. Please purchase this ticket (approx. € 3.20) at the 
St. Goarshausen train station. 

Dates  
 from may 09 – october 22  
 every monday, wednesday and saturday 
 Additional Date: april 25 

No trips on July 02, August 13, September 10 and 17

TIMETABLE & FARES   	 departure
Eiserner Steg 	 08:30	 	 € 39.40
Höchst 		  09:25	 	 € 39.40
Kelsterbach 	 09:45	 	 € 39.40
Rüsselsheim 	 10:35	 	 € 39.40
Mainz-Fischtor 	 11:40	 	 € 39.40
Wiesbaden-Biebrich 	 12:00	 	 € 36.40
Eltville		  12:30	 	 € 30.60
Rüdesheim 	 arr 13:25

Change for onward journey with partner shipping company.  
Rüdesheim	 dep 14:15
St. Goarshausen 	 arr 15:50
Return by train

All prices valid from respective point of boarding.

Das Schiff passiert auf 
dem Main gemächlich 
Industrielandschaften 
und malerische Orten 
mit Jahrhunderte alter 
Geschichte. Bis zur Main-
spitze allein werden drei 
Schleusen durchquert. 
Schließlich eröffnet sich 

die liebliche Weinberglandschaft des Rheingaus, mit der alten 
Bischofsstadt Mainz und ihrem Dom – Mainz ist übrigens in 
diesem Jahr „Stadt der Wissenschaft“ und lockt mit zahlreichen 
Ausstellungen, Wiesbaden- Biebrich mit dem wunderschönen 
Schloss und Eltville mit seiner Burg. Auf dieser Strecke gibt  
es einfach immens viel zu sehen. In Rüdesheim steigen Sie um  
auf ein Partnerschiff Richtung St. Goarshausen und können  
beispielsweise auf das Loreleyplateau wandern. Bitte beachten  
Sie bei Fahrten nach St. Goarshausen: Ab St. Goarshausen – 
Bahnhof haben Sie im Stundentakt die Möglichkeit, Ihre Heim-
reise anzutreten. Ihr Kombiticket schließt die Teilstrecke von  
St. Goarshausen nach Lorchhausen nicht ein, da der RMV-  
Verkehrsverbund erst ab Lorchhausen beginnt. Bitte erwerben 
Sie dieses Ticket (ca. € 3,20) am Bahnhof von St. Goarshausen.

TERMINE  
 ab 09. mai bis 22. oktober  
 jeden montag, mittwoch und samstag 
 Zusätzlich am Ostermontag, 25. APRil 

Keine Fahrten am 02. Juli, 13. August, 10. und 17. September

Fahrzeiten & Preise   	 ab 	
Eiserner Steg 	 08:30 Uhr	 	 € 39,40
Höchst 		  09:25 Uhr	 	 € 39,40
Kelsterbach 	 09:45 Uhr	 	 € 39,40
Rüsselsheim 	 10:35 Uhr	 	 € 39,40
Mainz-Fischtor 	 11:40 Uhr	 	 € 39,40
Wiesbaden-Biebrich 	 12:00 Uhr	 	 € 36,40
Eltville		  12:30 Uhr	 	 € 30,60
Rüdesheim 	 an 13:25 Uhr
Umsteigen auf Partnerschiff in Rüdesheim nach St. Goarshausen 
Rüdesheim	 ab 14:15 Uhr
St. Goarshausen	 an 15:50 Uhr
Rückfahrt mit der Bahn

Alle Fahrpreise gelten vom jeweiligen Abfahrtsort hin und zurück. 

St. Goarshausen day trip         11



12          Rundfahrt in Frankfurt Rundfahrt in Frankfurt         13

So lässt sich Frankfurt vom Wasser aus entdecken: einfach ohne 
Voranmeldung zum Mainkai kommen und stündlich, an Sonn- und 
Feiertagen sogar halbstündlich einen erfrischenden Blick auf die 
Skyline der Bankenmetropole werfen. Der Kurztrip eignet sich 
auch für die Mittagspause, für Gruppen, die kleine Familien- oder 
Geburtstagsfeier und auch für Hochzeitsgesellschaften nach der 
Trauung im Römer – eine kurze Voranmeldung reicht und ein schön 
gedeckter Tisch (kleiner Aufpreis) erwartet Sie. Familien fahren gut 
und günstig mit dem Primus-Familienticket.

Diese Fahrt führt Sie vorbei an den schön gestalteten Mainufern und
mit einem Abstecher in den Frankfurter Osthafen, einem der zentralen 
europäischen Umschlagplätze mit Anbindung an Straße, Schiene und 
den Rhein. Das nächste Ziel dieser Fahrt ist die Gerbermühle. Hier 
haben Sie die Möglichkeit zum Aus-und Zustieg. Vor der Schleuse 
Offenbach wendet das Schiff und fährt zum Eisernen Steg zurück.

Diese Fahrt führt sie durch das Frankfurter Stadtgebiet, vorbei  
an der Skyline zum Westhafen Richtung Schleuse Griesheim.  
Hier wendet das Schiff und fährt zum Eisernen Steg zurück.

Abfahrt Eiserner Steg, Mainkai
11:00 Uhr 	   mainabwärts Richtung Schleuse Griesheim
12:00 Uhr 	   mainaufwärts zur Gerbermühle
13:00 Uhr 	   mainabwärts Richtung Schleuse Griesheim
14:00 Uhr 	   mainaufwärts zur Gerbermühle
15:00 Uhr 	   mainabwärts Richtung Schleuse Griesheim
16:00 Uhr 	   mainaufwärts zur Gerbermühle
17:00 Uhr1 	   mainabwärts Richtung Schleuse Griesheim

Zusätzlich an Sonn- und Feiertagen:   
11:30, 12:30, 13:30, 14:30, 15:30, 16:30, 17:30, 18:001, 18:301 Uhr
1 Bei diesen Abfahrten nur 50 Minuten Schiffsfahrt möglich.

Abfahrt Anlegestelle Gerbermühle
Mo.-Sa. 12:30 Uhr / 14:30 Uhr / 16:302 Uhr  

Zusätzlich an Sonn- und Feiertagen:   
12:00, 12:30, 14:00, 14:30, 16:00, 16:30, 18:002 , 18:302  Uhr
2 Schiffsfahrt nur bis Eiserner Steg möglich.

Änderungen vorbehalten.

Fahrpreise 100 Minuten: € 9,50 p. P. 
50 Minuten: € 7,30 p. P. / Kind € 3,80 

Gruppenfahrpreis ab 15 zahlende Erwachsene:
100 Minuten: € 9,00 p. P. / 50 Minuten: € 6,80 p. P. 

Familienticket (gültig für 2 Erw. und 2 Kinder): 
100 Minuten: € 22,90 / 50 Minuten: € 19,90

Termine ab 1. April täglich von 11:00 Uhr bis 17:00 Uhr.
Zusätzliche Rundfahrten führen wir nach Absprache durch.  
Bei einer Beteiligung von weniger als 15 zahlenden Erwach-
senen kann die Fahrt abgesagt werden.

Gerbermühle 
Dauer 50 Minuten

Kombination Gerbermühle und Griesheim    –  Dauer 100 Minuten
Sie erleben die eindrucksvolle Skyline zwischen den Schleusen Offenbach     und Griesheim in 2 Fahrten à 50 Minuten ab Eiserner Steg.

Griesheim 
Dauer 50 Minuten



14          Sightseeing Cruise in Frankfurt Sightseeing Cruise in Frankfurt         15

Discover Frankfurt and its sights from its “riverbed”: simply buy 
your ticket at the landing stage “Eiserner Steg” and hop on! (no 
reservations/prior booking necessary). Our boats leave every hour 
(on Sundays and bank holidays even every half hour). This tour is 
ideal for a lunch break, for small groups and families, tourists or a 
special birthday party. Why not join us after your wedding ceremony 
(registry office located in the town hall located at “Römer”)? In this 
case we require prebooking and a decorated table will be reserved 
for you onboard (small surcharge). All tours cover Frankfurt’s most 
interesting sights along the Main River with accompanying commen-
tary (German and English).

This trip takes you past the beautifully fashioned banks of the Main, 
with a detour to Frankfurt Osthafen, one of Central Europe’s trans-
shipment points with links to rail, road and the Rhine. The next stop 
on this trip is the Gerbermühle. Here you can embark or disembark. 
Before reaching the Offenbach lock, the boat turns around and 
returns to the “Eiserner Steg”.

This trip takes you through the urban areas of Frankfurt towards the 
Western harbour, past Frankfurt’s impressive skyline. The ship will 
turn around before the Griesheim lock. This trip is accompanied by 
an informative commentary in German and English.

Departure Eiserner Steg, Mainkai
11:00 	   downstream direction lock Griesheim
12:00 	   upstream towards Gerbermühle
13:00 	   downstream direction lock Griesheim
14:00 	   upstream towards Gerbermühle
15:00 	   downstream direction lock Griesheim
16:00 	   upstream towards Gerbermühle
17:001 	   downstream direction lock Griesheim

Additional departure times on Sundays and public holidays:    
11:30, 12:30, 13:30, 14:30, 15:30, 16:30, 17:30, 18:001, 18:301

1 Only 50 min. tour available.

Departure Anlegestelle Gerbermühle
Monday to Saturday 12:30 / 14:30 / 16:302  

Additional departure times on Sundays and public holidays:   
12:00, 12:30, 14:00, 14:30, 16:00, 16:30, 18:002 , 18:302 

2 Tour only operates as far as landing stage Eiserner Steg.

Subject to change!

 Fares 100 minutes: € 9.50 pp 
50 minutes: € 7.30 pp / child € 3.80 

Group rate (minimum 15 paying adults):
100 min.: € 9.00 pp / 50 min.: € 6.80 pp

Family of Four (2 adults and 2 children, 6-15 years old):
100 min.: € 22.90 / 50 min.: € 19.90

 Timetable Starting April, 01: 
every day from 11 am until 5 pm
Please note that the minimum number of guests for this  
tour is 15 (adult fare).
Additional tours can be arranged upon agreement.

Gerbermühle 
Duration 50 Minutes

Combine both trips (Gerbermühle and Gr  iesheim) –  Duration 100 Minutes
Enjoy the complete panorama of Frankfurt’s famous sights and its impre  ssive skyline 2 trips (50 min. each, you can stay on board, 
no need to change boat) depart at Eiserner Steg.

Griesheim 
Duration 50 Minutes



Genießen Sie unsere „kulinarische Main-Kreuzfahrt“ mit dem 
einmaligen Panorama der Frankfurter Skyline im Abendlicht. 
Ganz gleich, auf welche Art Sie stilvoll feiern möchten: zu zweit, 
mit Geschäftsfreunden, mit Kollegen oder mit der ganzen Fa-
milie. Bei dezenter Live-Musik unseres Riversight-Dinner-Duos 
servieren wir Ihnen ein festliches 4-Gänge-Menü. Selbstver-
ständlich können Sie unser Riversight-Dinner sowohl im kleinen 
Rahmen als auch für große Gesellschaften buchen.

TERMINE                                                                                                        
 Februar 	 14. (Valentinstag) 
 April  	 08. 
 MAI	 25. 
 JUNI	 09. / 16. / 21. 
 JULI 	 14. / 28. 
 AUGust 	 08.* / 18. / 28.* 
 SEPtember	 08. / 15. / 22. 
 OKTober 	 06. / 20. 
 NOVember	 10. mit Martinsgans / 17. mit Martinsgans  
* Diese Fahrt ist in Verbindung mit einem Feuerwerk (Aufpreis 
   € 7,00 p. P.) und endet nach dem Feuerwerk.

ABFAHRT	 19:30 Uhr, Eiserner Steg, Mainkai 
ANKUNFT	 22:30 Uhr, Eiserner Steg, Mainkai
Schiffsöffnung 30 Min. vor Abfahrt.

FAHRPREIS	 € 54,00 p. P. inkl. Menü
Unser saisonal wechselndes Menü finden Sie unter  
www.primus-linie.de

BUCHUNG 	 www.primus-linie.de    Fax: 069-28 28 86

16         Riversight-Dinner

Enjoy our culinary dinner cruise 
with Frankfurt’s impressive 
skyline panorama. Whether you 
are taking colleagues out for a 
business dinner, your family for 
a special night out or your part-
ner for a romantic evening:  
our dinner cruise is the perfect 
setting. Enjoy an exquisite 
4-course menu accompanied 
by our live background music 
(Riversight Dinner Duo). 
Please note: our Riversight  
Dinner can also be booked 

exclusively for larger groups or small, special events. Please 
contact us for details.  

Dates                                                                                                        
 February 	 14 (valentine’s day) 
 April  	 08  
 MAy	 25  
 JUNe	 09 / 16 / 21 
 JULy 	 14 / 28 
 AUGust	 08* / 18 / 28* 
 SEPtember	 08 / 15 / 22 
 OcTober 	 06 / 20 
 NOVember	 10 (St. martin’s goose) 
		  17 (St. martin’s goose)  
* Fireworks display during trip (additional charge € 7.00 pp).
   Tour ends after the fireworks.

departure	 19:30, Eiserner Steg, Mainkai 
Arrival	 22:30, Eiserner Steg, Mainkai
Boarding 30 minutes before departure.

fares	 € 54.00 pp including menu
Our seasonal menu is available online:  
www.primus-linie.de

Ticket hotline 	www.primus-linie.de    
		     Fax: 069-28 28 86

Riversight-Dinner         17



Schon von weither ist es zu sehen, das eindrucksvolle Aschaffen- 
burger Schloss. Das Schiff gleitet vorbei am historischen Pompe- 
janum, bevor es im Floßhafen anlegt. Von hier sind es nur wenige 
Schritte hinauf in die Altstadt und zur weitläufigen Schlossanlage 
mit dem herrlichen Parkgelände. Gäste, die lieber das roman-
tische Kleinod Seligenstadt erkunden wollen, können sich fünf 
Stunden Zeit dafür nehmen, das Schiff nimmt sie auf dem Rück-
weg um 17.15 Uhr wieder auf. Achten Sie auf unsere Donners-
tagstermine, denn nur dann lässt sich in Seligenstadt ein Blick 
in die Backstube im Kloster der Einhards-Basilika werfen, in der 
das traditionelle Steinofen- oder Klosterbrot gebacken wird. Mit 
ein wenig Glück (je nach Verfügbarkeit und je nach Backgang) ist 
sogar der eine oder andere Laib Brot käuflich zu erwerben.

TERMINE                                                                                                        
 MAI		  19. / 24. / 29. 
 JUNI		  02. / 07. / 14. / 19. / 21. / 26. / 30. 
 JULI 		  05. / 10. / 14. / 19. / 24. / 28. 
 AUGust 	 02. / 07. / 11. / 16. / 21. / 25. / 30. 
 SEPtember	 04. / 08. / 13. / 22. / 27. 
 OKTober 	 02. / 06. / 11. / 16. / 20. 

Fahrzeiten & Preise   	 ab 	 an
Frankfurt, Eiserner Steg 	 08:30 Uhr	  20:30 Uhr	 	 € 26,90
Offenbacher Schloss	 09:15 Uhr	 19:45 Uhr	 	 € 26,90
Fechenheim		  09:30 Uhr	 19:20 Uhr	 	 € 26,90
Dörnigheim / Mülheim 	 10:00 Uhr	 19:00 Uhr	 	 € 21,90
Schloss Philippsruhe	 10:40 Uhr	 18:30 Uhr	 	 € 18,90
Hanau-Steinheim 	 10:55 Uhr	 18:20 Uhr	 	 € 18,90
Hanau-Großauheim	 11:05 Uhr	 18:10 Uhr	 	 € 18,90
Seligenstadt 		  12:05 Uhr	 17:15 Uhr	 	 € 16,40
Aschaffenburg 		 an 13:45 Uhr	 ab 15:50 Uhr

Alle Fahrpreise gelten vom jeweiligen Abfahrtsort hin und zurück. 

18         Tagesfahrt Aschaffenburg oder Seligenstadt

The impressive architecture  
of the Aschaffenburg Castle can be seen as it rises above the 
banks of the Main River long before reaching the town. The boat 
glides past the historic “Pompeiianum” before docking in the “raft 
harbour”. From there it is just a short walk to the beautiful castle 
grounds. King Ludwig I liked to call Aschaffenburg his “Bavarian 
Nice”. Passengers who prefer to explore the romantic jewel of 
Seligenstadt have all of five hours to do so. The boat will pick 
them up at 17:15 on its way back. Only on Thursdays: Take a look 
at the traditional bakery in Seligenstadt’s monastery. Discover 
the traditional stone oven baking tradition and purchase your 
own loaf of bread (depending on availability).

DATES                                                                                                        
 MAy		  19 / 24 / 29 
 JUNe		  02 / 07 / 14 / 19 / 21 / 26 / 30 
 JULy 		  05 / 10 / 14 / 19 / 24 / 28 
 AUGust 	 02 / 07 / 11 / 16 / 21 / 25 / 30 
 SEPtember	 04 / 08 / 13 / 22 / 27 
 OcTober 	 02 / 06 / 11 / 16 / 20 

TIMETABLE & FARES   	 departure 	 arrival
Frankfurt, Eiserner Steg 	 08:30	  20:30 	 	 € 26,90
Offenbacher Schloss	 09:15	 19:45	 	 € 26,90
Fechenheim		  09:30	 19:20 	 	 € 26,90
Dörnigheim / Mülheim 	 10:00	 19:00	 	 € 21,90
Schloss Philippsruhe	 10:40	 18:30	 	 € 18,90
Hanau-Steinheim 	 10:55	 18:20	 	 € 18,90
Hanau-Großauheim	 11:05	 18:10	 	 € 18,90
Seligenstadt 		  12:05	 17:15	 	 € 16,40
Aschaffenburg 		 arr 13:45	 dep 15:50

All prices valid from respective point of boarding.

Day trip Aschaffenburg or Seligenstadt         19



Geschichte hautnah: Unsere Fahrt 
führt Sie den Main hinauf, vorbei 
an der historischen Gerbermüh-
le, in der schon Goethe ein- und 
ausging, über Offenbach nach 
Seligenstadt. Achten Sie auf unse-
re Donnerstagstermine, denn nur 
dann lässt sich in Seligenstadt ein 
Blick in die Backstube im Kloster 
der Reinhards-Basilika werfen, 
in der das traditionelle Steinofen 
oder Klosterbrot gebacken wird. 
Mit ein wenig Glück (je nach Ver-
fügbarkeit und je nach Backgang) 

ist sogar der eine oder andere Laib Brot käuflich zu erwerben. 

In touch with history: Our trip takes you up the Main River, past 
the historic Gerbermühle where Goethe was a frequent visitor, 
then via Offenbach to Seligenstadt. Only on Thursdays: Traditio-
nal bakery in Seligenstadt’s monastery. Discover the traditional 
stone oven baking tradition and purchase your own loaf of bread 
(depending on availability).

TERMINE / Dates                                                                                                        
 April		  24. 
 Mai / May		 01. / 15. / 17. / 22. / 26. / 31. 
 JUni / june 		 05. / 09. / 12. / 16. / 23. 
 Juli / July 	 07. / 12. / 17. / 21. / 31. 
 August	 04. / 09. / 18. / 23. / 28. 
 September 	 01. / 06. / 15. / 20. / 25. / 29. 
 okt / Oct	 04. / 09. / 13. / 18. / 23. 

Fahrzeiten & Preise   	 ab	 an
TIMETABLE & FARES   	 departure	 arrival
Frankfurt, Eiserner Steg 	 09:30	  19:15	 	 € 21,90
Offenbacher Schloss	 10:15	 18:20	 	 € 21,90
Fechenheim		  10:30	 18:10	 	 € 21,90
Dörnigheim / Mülheim 	 11:00	 17:50	 	 € 16,90
Schloss Philippsruhe	 11:40	 17:15	 	 € 14,90
Hanau-Steinheim 	 11:55	 17:00	 	 € 14,90
Hanau-Großauheim	 12:05	 16:50	 	 € 14,90
Seligenstadt 		  an 13:05	 ab 16:00

Alle Fahrpreise gelten vom jeweiligen Abfahrtsort hin und zurück.
All prices valid from respective point of boarding. 

20         Tagesfahrt / Day trip Seligenstadt

Lassen Sie sich doch mal entführen, in eine der schönsten  
Ecken Deutschlands: Vorbei an zauberhaften Winzerdörfern  
und weltberühmten Weinlagen geht die Fahrt durch den  
sommerlichen Rheingau. Und bei so viel idyllischer Landschaft 
schmecken Kaffee und Kuchen gleich doppelt so gut.

Let us show you one of the most beautiful landscapes in Germany:  
the vineyard region of Rheingau. This tour takes you past wine  
producers, picturesque villages and vineyards. Enjoy afternoon 
tea, coffee and cake specialities amidst the romantic Rheingau 
countryside.

TERMINE / Dates                                                                                                        
 JUni / june 	 15. / 22. / 29. 
 Juli / July 	 03. / 06. / 13. / 20. / 27. 
 August	 03. / 10. / 17. / 24. / 31. 
 September 	 07. / 14. / 21. / 28. 

Fahrzeiten / Timetable   	 ab/departure	 an/arrival 
Ginsheim-Altrhein 	 14:00	  17:50 
Mainz-Fischtor		 14:30	 17:20 
Wiesbaden-Biebrich	 14:55	 16:50

Preise / fares	
€ 10,50 p. P. / Kinder € 5,50
€ 10.50 pp / € 5.50 child

Kaffeefahrt / Tea time Rheingau         21



Feuerzauber über dem Main: Auf den Brücken und an den Ufern 
drängen sich die Menschen um den besten Platz fürs Feuerwerk 
– Sie hingegen haben einen Logenplatz! Die Schiffe der Primus-
Linie ankern auf dem Main. Von hier aus genießen Sie ungestört 
die prachtvollen Lichtkaskaden.

 Höchster Schlossfest	 11. Juli  

€ 17,00 p. P. / Kinder € 10,50
Abfahrt Frankfurt, Eiserner Steg	 19:30 Uhr	 
Besuch des Schlossfestes	 20:30 bis 21:30 Uhr
Ablegen zum Feuerwerk in Höchst	 21:45 Uhr
Zustieg möglich: 	 € 10,00 p. P. / Kind: € 5,00
Ankunft, Höechst	 22:45 Uhr
Ankunft, Frankfurt, Eiserner Steg	 23:45 Uhr
Hinweis: Als Gruppe sollten Sie reservieren, damit wir Ihnen
zusammenhängende Plätze im Innenraum anbieten können.

 Mainfest	 08. August 

€ 29,50 p. P. / Kinder € 19,50, inkl. 6 Teilen Finger-Food
Abfahrt Frankfurt, Eiserner Steg	 19:45 Uhr	 
Ankunft	 endet nach dem Feuerwerk am Eisernen Steg
Hinweis: Bei dieser Fahrt geben Sie bitte Ihren Namen an, 
wir reservieren Ihnen Plätze auf dem Freideck.

 Museumsuferfest – Abschlussfeuerwerk	 28. August 

€ 29,50 p. P. / Kinder € 19,50, inkl. 6 Teilen Finger-FoodAbfahrt 
Frankfurt, Eiserner Steg	 20:30 Uhr	 
Ankunft	 endet nach dem Feuerwerk am Eisernen Steg 
Hinweis: Als Gruppe sollten Sie reservieren, damit wir Ihnen 
zusammenhängende Plätze im Innenraum anbieten können.

BUCHUNG  www.primus-linie.de  Fax: 069-28 28 86

22         Frankfurter Feuerwerk

Spectacular fireworks 
along the river: people 
crowd the bridges and  
embankments, jostling for 
the best locations to see  
the fireworks, while you 
have the best spot of all:  
the boats of the Primus- 
Linie anchor in the middle 
of the river. Simply relax 
and enjoy the glorious  
display or show!

                                                                                                        
 Höchster Schlossfest	 Juli  11 

€ 17.00 pp / child: € 10.50 
Departure Frankfurt, Eiserner Steg	 19:30	  
Visit the Schlossfest	 from 20:30 to 21:30 
Departure for Fireworks	 21:45 
additional boarding possible:	 € 10.00 pp / child: € 5.00 
Arrival, Höechst	 22:45 
Arrival, Frankfurt, Eiserner Steg	 23:45 
Please note: if you are planning to take this trip with a group of 
people, please order tickets in advance so that we can reserve 
adjoining seats for you (inner decks only).

 Mainfest – Final Fireworks	A ugust 08 

€ 29.50 pp / child € 19.50 Incl. plate with six pieces of appetizers 
Departure Frankfurt, Eiserner Steg	 19:45	  
Arrival Frankfurt, Eiserner Steg: ends after the firework show 
Please note: make sure to provide your last name when booking 
your tickets so that we can reserve seats on the sundeck.

 Museumsuferfest – Final Fireworks	A ugust 28 

€ 29.50 pp / child € 19.50 Incl. plate with six pieces of appetizers 
Departure Frankfurt, Eiserner Steg	 20:30  
Arrival Frankfurt, Eiserner Steg: ends after the firework show 
Please note: if you are planning to take this trip with a group of 
people, please order tickets in advance so that we can reserve 
adjoining seats for you (inner decks only).

Ticket Hotline  www.primus-linie.de  Fax: 069-28 28 86

Frankfurt fireworks         23



Der Mainzer Dom, das Bieb-
richer Schloss, Weinberge im 
Abendlicht, und malerische 
Winzerdörfer: Das ist die 
Kulisse für das After-Work-
Shipping, das wir von Mainz 
und Wiesbaden anbieten. In 
der Gesellschaft von Kolle-
gen und Freunden geht hier 
richtig die Post ab: Es wird 
gefeiert, gelacht und getanzt 
– eine kraftspendende Oase 
zwischen zwei anstrengenden 
Bürotagen. Ein DJ legt Musik auf und nimmt dabei gerne Wünsche 
entgegen. Außerdem gibt es leckere Speisen und Snacks à la 
carte an Bord und eine große Auswahl an Getränken. Gönnen Sie 
sich dieses Feierabendvergnügen und entspannen Sie!

The cathedral of Mainz, the castle in Biebrich, vineyards covered 
in the glow of the sunset: these are only the backdrop highlights 
you will see on our After-work-shipping on the Rhine. Celebrate,  
dance and enjoy a selection of delicacies, snacks and drinks.  
Frankfurt’s “afterwork” insider tip in Mainz and Wiesbaden:  
don’t miss out!

TERMINE / dates                                                                                                        
 JUNI / June	 15. / 22. / 29. 
 JULI / July	 06. / 13. / 20. / 27. 
 AUGust 	 03. / 10. / 17. / 24. / 31. 
 SEPtember	 07. / 14. / 21. / 28. 

Fahrzeiten / TIMETABLE
Abfahrt / departure	 Wiesbaden- Biebrich 	 18:45
Ankunft / arrival 	 Wiesbaden- Biebrich 	 22:15

Abfahrt / departure	 Mainz-Fischtor 	 19:15
Ankunft / arrival 	 Mainz-Fischtor 	 22:45

Preise / fare  
€ 13,00 p. P. / pp

After-Work-Shipping ist das Gegenteil von Stress, Hektik und 
Büroalltag. Es ist sozusagen ein schwimmender Biergarten mit 
garantiert frischer Luft, mit eindrucksvollen Panoramen von 
der Frankfurter Skyline, einer leckeren Auswahl an Speisen und 
Getränken à la carte. Dazu wahlweise entweder gute Musik vom 
DJ auf dem einen – oder Chillout auf dem anderen Deck. 

There are many after work parties. After-work-shipping, however,  
is unique because it is something you will only find at Primus-Linie;  
and Frankfurt’s impressive skyline is included. Forget the frus-
trations and worries of everyday life, relax from office stress and 
recharge your batteries for the days ahead. Have a party onboard. 
The trip is accompanied by a DJ, and there is a selection of small 
delicacies, snacks and drinks available.

TERMINE / dates                                                                                                        
 MAI / May	 09. / 20. / 27. / 30. 
 JUNI / June	 10. / 17. / 20. 
 JULI / July	 04. / 15. / 18. / 29. 
 AUGust 	 01. / 12. / 15. / 22. 
 SEPtember	 02. / 05. / 16. / 19. / 30. 
 OKT / Oct 	 07. / 10. / 17. 

Fahrzeiten / TIMETABLE
1. Abfahrt / 1st departure	 Frankfurt, Eiserner Steg 	 18:30
2. Abfahrt / 2nd departure	 Frankfurt, Eiserner Steg 	 19:30
Für Nachzügler / for latecomers (same boat)
1. Stopp / 1st Stop	 Frankfurt, Eiserner Steg	 21:40
Ankunft / arrival 	 Frankfurt, Eiserner Steg 	 22:40

Preise / fare  € 13,00 p. P. / pp

24         After-Work-Shipping Frankfurt After-Work-Shipping MZ / WI         25



Nautilus  Der Luxus-Cruiser mit 
Kreuzfahrt-Ambiente auf zwei 
Salondecks. 380 Innensitzplätze, 
200 Sitzplätze auf großem Freideck.
Our flagship, a luxury cruiser with 
3 decks, 380 indoor seats, 200 seats 
on the sundeck.

WAPPEN VON FRANKFURT
Das Salonschiff mit 350 Innensitz-
plätze und 200 Sitzplätze auf drei 
Freidecks.
Spacious decks, cosy and com-
fortable atmosphere, 350 indoor 
seats, 200 sundeck seats.

PRIMUS  Der vielseitige Doppel-
deck-Dampfer. 230 Innen und  
150 Freideckplätze.
Our spacious and versatile double 
deck cruiser; renovated in 2009; 
230 indoor seats, 150 sundeck 
seats.

WIKINGER I  Ideal für Familien-
feiern mit 120 Innensitzplätze 
auf zwei Decks. Diverse Räume 
abtrennbar, 90 Freidecksitzplätze.
Ideal for private functions; 120 
indoors seats on 2 decks, 90 sun-
deck seats.

JOHANN WOLFGANG VON GOETHE
Ein elegantes Schiff ideal für Kon-
ferenzen und exklusive Events. 120 
Innen- und 120 Freidecksitzplätze.
Our elegant cruiser with modern 
and stylish interior; 120 indoor 
seats, 120 sundeck seats.

Faszinierend ist sie, die Frankfurter Skyline – vor allem dann, 
wenn es langsam dämmert und schließlich dunkel wird, strahlt 
und leuchtet die Frankfurter Silhouette so schön, dass der Sternen- 
himmel neidisch werden könnte. 

It is rather fascinating: Frankfurt’s skyline – particularly at sunset 
and when it has finally gone dark. At nighttime the skyline of 
Frankfurt lights up and looks beautiful enough to make the sky, 
with all its stars, jealous. This tour covers all of Frankfurt’s seven 
bridges accompanied by commentary (German and English). Join 
us for a fascinating experience.

TERMINE und Fahrzeiten / Dates and Timetable                                                                                                        
 MAI / MAY 	 03. 21:15 / 10. 21:30 / 17. 21:30 / 21. 22:00  
				    24. 21:45 / 31. 22:00 
 JUNI / June	 04. 22:00 / 07. 22:00 / 11. 22:00 / 14. 22:00   
					    21. 22:00 / 25. 22:00 / 28. 22:00 / 30. 22:00  
 JULI / July	 01. 22:00 / 05. 22:00 / 07. 22:00 / 08. 22:00  
					    12. 22:00 / 13. 22:00 / 16. 22:00 / 19. 22:00   
					     23. 22:00 / 26. 21:45 / 30. 22:00 
 AUGust 	 02. 21:30 / 06. 22:00 / 09. 21:30 / 16. 21:15  
				    20. 22:00 / 23. 21:00 / 27. 22:00 / 30. 20:45  
 SEPtember	 03. 22:00 / 06. 20:30 / 13. 20:15 / 20. 20:00  
 				    24. 22:00 / 27. 20:00 

Abfahrt und ankunft / Departure and arrival at
Eiserner Steg, Mainkai

Bitte beachten Sie die unterschiedlichen Abfahrtszeiten!
Zusätzliche Fahrtermine bei Mindestfahrpreis von 50 zahlenden 
Erwachsenen nach Terminabsprache möglich.

Please note varying departure times. Additional trips can be ar-
ranged for a minimum of 50 paying guests; reservation required.

FAHRPREIS UND FAHRDAUER / FARE & Duration (of trip)  
€ 8,80 p.P. / pp      Kind/child € 4,90     ca. 60 Min.

26         Sky-Light-Tour Charter-Service / Our Charter Boats         27



Traditionsunternehmen Primus-Linie        12 Loreley

Rüdesheim

Eltville

Wiesbaden
Frankfurt

Mainz

Oppenheim

Altrhein
Aschaffenburg

Seligenstadt

Ausflugsziele der Primus-Linie
                Primus-Linie destinations

Öffnungszeiten 
Sommersaison
Mai – Mitte Oktober
täglich 7:45 – 19:15 Uhr
Wintersaison
Mitte Okt. – Ende März 
Mo-Fr 9:00 – 17:00 Uhr, 
Sa 9:00 – 14:00 Uhr
April 
täglich 9:00 – 19:15 Uhr, 
Sa 9:00 – 14:00 Uhr

Info und Buchung
www.primus-linie.de 
Tel.: 069-13 38 370 
Fax: 069-28 28 86 

Tonbandansagen
über aktuelle  
Schiffsfahrten unter  
Tel.: 069-13 38 37 13

Bankverbindung
Frankfurter Sparkasse 
BLZ: 500 502 01 
Konto-Nr.: 666 190

PRIMUS-LINIE
Frankfurter  
Personenschiffahrt 
Anton Nauheimer GmbH 
Mainkai 36 
60311 Frankfurt am Main 

Ticket office  
opening hours 
Summer season
May – mid of October
daily 7:45 – 19:15
Winter season
Mid Oct. – end of March 
Mon-Fri 9:00 – 17:00, 
Sat 9:00 – 14:00
April 
daily 9:00 – 19:15, 
Sat 9:00 – 14:00

Infos and booking
www.primus-linie.de 
Tel.: 069-13 38 370 
Fax: 069-28 28 86 

Current passenger 
information
Tel.: 069-13 38 37 13

Bank Details
Frankfurter Sparkasse 
BLZ: 500 502 01 
Account No: 666 190

PRIMUS-LINIE
Frankfurter  
Personenschiffahrt 
Anton Nauheimer GmbH 
Mainkai 36 
60311 Frankfurt am Main 


